
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione digitale»;  

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema 

di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 

alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D. L. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della L.3 maggio 1999, 

n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza 

annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTO l'articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante "Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi", convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale sono state normate le 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e d’istituto, di cui all’articolo 4, commi 6 –

bis e 6 – ter della legge n. 124 del 3 maggio 1999 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”;  

VISTA la nota n. 9290 del 14/07/2023, recante: “Avviso apertura delle funzioni per la presentazione 

delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato (art. 5 

commi da 5 a 12, del DL- 44/2023 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, e 

dell’art.12 dell’o.m.112/2022)”;  

VISTA la nota 43440 del 19/07/2023, emessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento 

per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione generale per il personale scolastico 

avente ad oggetto Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A., per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTI i provvedimenti di convalida dei punteggi degli aspiranti presenti in graduatoria, a seguito 

dell’attività di verifica delle GPS operata dalle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 8, co. 7 e ss, 

dell’OM n. 6 maggio 2022, n. 112, adottati da questo Ufficio;  

VALUTATE le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online”, 

predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente 

competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, assegnano gli 

aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle 

classi di concorso o tipologia di posto indicato e delle preferenze espresse sulla base della posizione 

occupata in graduatoria. L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella 

domanda comporta l’accettazione della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data pubblicazione 

da parte degli uffici all’albo on line”;  

VISTO il proprio Decreto prot. n. prot. n. 16344 del 27/11/2023, in allegato al quale è stato pubblicato 

sul sito internet di questo Ufficio - https://www.uat-napoli.it/, un ulteriore bollettino totale delle nomine 

generato dal Sistema Informativo del Ministero, contenente i nominativi dei soggetti destinatari di una 

proposta di contratto a tempo determinato individuati da G.A.E. e G.P.S.;  

FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali;  

CONSIDERATO che dal bollettino totale delle nomine generato dal Sistema Informativo del 

Ministero, Decreto prot. n. prot. n. 16344 del 27/11/2023, la docente Amoriello Nadia è stata 

individuata quale destinataria di una proposta di contratto a tempo determinato, spezzone 9 h, presso 

l’I.C. Giovanni XXIII Sant’Antimo- cl. c. ADMM Sostegno scuola secondaria I grado fino al termine 

delle attività didattiche; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 16648 del 4.12.2023 con cui, preso atto di un 

disallineamento informatico dei dati, è stato disposto l’annullamento di ulteriori 9 h d’insegnamento 

per la classe di concorso ADMM presso l’istituto “Giovanni XXIII” di Sant’Antimo (NAMM8F2019) 

CONSIDERATO che, in data 28/11/2023, l’I.C. Giacomo Leopardi di Torre del Greco (DISTRETTO 

036) comunicava la rinuncia della docente Roberta Barone Lumaga individuata quale destinataria di 

una proposta di contratto a tempo determinato, spezzone 9h clc ADMM Sostegno scuola secondaria I 

grado, bollettino totale delle nomine generato dal Sistema Informativo del Ministero, Decreto prot. n. 

prot. n. 16344 del 27/11/2023.; 

CONSIDERATO che la docente Amoriello Nadia nel modello INS (prot. n. 9829718 del 18.07.2023) 

ha espresso tra le proprie preferenze per l’assegnazione di un contratto a tempo determinato con n. 

d’ordine 39 il DISTRETTO 036, anche per spezzone orario; 

RITENUTO NECESSARIO esercitare il potere di autotutela conferito all'Amministrazione ex art. 21 

nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii.; 

 

DECRETA 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento.  

Art.2) La docente Amoriello Nadia è assegnata l’I.C. Giacomo Leopardi di Torre del Greco, spezzone 

9h, cl. c ADMM Sostegno secondaria scuola secondaria I grado, fino al termine delle attività didattiche. 

 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti 

dalla vigente legislazione. 



 

3 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Art. 4) L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive 

modifiche ed integrazioni, la possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 

necessari. 

 

 
                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                               Luisa Franzese 
                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Giacomo Leopardi di Torre del Greco 

naic8c000r@istruzione.it 

 

 

Alla docente Amoriello Nadia 

nadia.amoriello@hotmail.it 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:naic8c000r@istruzione.it
mailto:nadia.amoriello@hotmail.it

		2023-12-06T08:59:35+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-12-06T11:33:43+0100
	protocollo




